Cu consensul ppresbiterului: DR. TR. PUTICI, m. p.

Pe basa conclusului Ven. Consistoriu gr. ort. român arădan dt. 24 Septembrie 1896 Nr. 5244 se escrie concurs pentru îndeplinirea postului de crescător la asilul anual permanent (állandó menedékház) de copii din **Șiria**, cu termen de alegere pe **10/22 Novembre 1896**.

Emolumentele sunt: 1) Cuartir și grădină; 2) sariu 120 fl. v. a.

De curatorat, scripturistica și spesele de conferințe se va îngriji comuna bisericescă.

Competenții sunt avisați petițiunile lor instruate conform art. de lege XV. din 1891, a-le subscrerne inspectorului tract.: Georgiu Popovici protopresbiter în **Șiria (Világos)** până esclusive în 8/20 Novembre 1896.

Din ședința comit. paroch. Șiria dela 15/27 Septembrie 1896.

Dr. Iacob Hotaran, m. p. Vasile Popovici, m. p.
preside. preot notar adhoc.

În conțelegere cu; **GEORGIU POPOVICI, m. d.** protopresbiter inspector.

Pentru deplinirea parochiei vacante de classa a III-a din **Tesiu**, se escrie concurs cu termen de **30 de zile** dela prima publicare.